
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ      

МУРМАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«03» августа 2016 г.                                  № 819 
г. Полярные Зори 

 

Об утверждении перечня мест уличной 

торговли, отведенных администрацией 

города Полярные Зори с 

подведомственной территорией для 

розничной торговли  

 

В целях организации временных мест торговли на территории 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией повышения культуры обслуживания населения, улучшения 

санитарного состояния мест осуществления торговли п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень мест уличной торговли, отведѐнных 

администрацией города Полярные Зори с подведомственной территорией для 

розничной торговли юридическим, а также физическим лицам, осуществляющим 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица – 

индивидуальным предпринимателям и гражданам, ведущим крестьянское 

(фермерское) хозяйство или занимающимся садоводством и огородничеством 

(приложение 1). 

2. Утвердить схемы мест уличной торговли (приложения 2, 3, 4, 5). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования      М.О. Пухов 

 



Приложение 1 к постановлению 

от «03» августа 2016 г. № 819 

 

Перечень мест уличной торговли, отведенных администрацией города 

Полярные Зори с подведомственной территорией для розничной торговли 

юридическим, а также физическим лицам, осуществляющим 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица – 

индивидуальным предпринимателям и гражданам, ведущим фермерское 

(личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, 

огородничеством 

 

1. земельный участок, прилегающий к зданию № 27 по ул. Энергетиков г. 

Полярные Зори (с согласия правообладателей); 

2. земельный участок, прилегающий к зданию № 30 по ул. Энергетиков г. 

Полярные Зори; 

3. земельный участок в районе здания № 39 по ул. Северная аллея н.п. 

Зашеек; 

4. земельный участок,  прилегающий к зданию № 2 по ул. Советская н.п. 

Африканда (с согласия правообладателей); 

5. земельный участок бетонной площадки с кадастровым номером 

51:28:0000000:2802, прилегающий к зданию № 20 по ул. Энергетиков г. 

Полярные Зори с 1 мая по 30 октября ежегодно до 2016 года (с согласия 

правообладателя). 


